Emertimi dhe F A E D-Color

NIPT -i K46423202U
Adresa e Selist VLORE"

VLORE

Data e krijimit VITI 2008
Nr. i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kr TREGTI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2018

AED COLOR-SH p K

L.28NENTORI -V{ORE




A E D-Color K46423202U

Shogeria
" Pasqgyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Sherie Rzzg?tigze Pai):g?gf?:se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 160,914,571 136,837,800
1 Aktivet monetare 23,060,108 20,173,698
> Banka 23,060,108 20,173,698
> Arka -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 85,731,630 74,501,446
> Kiliente 85,197,876 74,501,446
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 38,852
> Tvsh 494,902
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 52,122,833 42,172,656
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Punime ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 52,122,833 42,172,656
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 12,035,388 12,708,450
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 12,035,388 12,708,450
> Toka
> Ndertesa 11,715,448 12,332,050
> Makineri dhe paisje
> Automjete 319,940 376,400
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 172,949,959 149,546,250
AED "OR’SH.P.K
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Shogeria_ A E D - Color

Pasayrat Financiare te Vitit 2017
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime I— B ardhass
I PASIVET AFATSHKURTERA 39,135,320 30,527,884
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 39,135,320 30,527,884
> Te pagushme ndaj furnitoreve 38,631,685 29,048,713
> Te pagushme ndaj punonjesve 466240 385,630
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 135315 121,365
> Detyrime tatimore per TAP-in 2080 650
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 364,312
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 607,214
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Parapagimet e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA -
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I#l) 133,814,639 119,018,366
1] KAPITALI 133,814,639 119,018,366
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100000 100,000
4 Primi aksionit '
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 22,877 22,877
7 Rezervat ligjore 43,485 43,485
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 117,852,004 103,192,497
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,796,273 15,659,507
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+11) 172,949,959 149,546,250
AED C SH.P.K
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Shogeria _ "A E D-COLOR" SH.P.K
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raporuess paraardhese
1 |Shitjet neto 204,131,200 217,943,450
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 9,950,177 16,844,938
4 |Materialet e konsumuara 162,974,451 149,092,670
5 |Shpenzime te tjera (Takse bashkie) 490,000 489,830
6 |Kosto e punes 6,695,926 5,913,189
Pagat e personelit 5,737,726 5,067,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 958,200 846,189
7 |Taxe doganore + akcize 3,150,087 2,734,229
8 [shp. Transporti Tjera +amortizim 22,187,062 24,445,645
9 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 185,547,349 199,520,501
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 18,583,851 18,422,949
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 18,583,851 18,422,949
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,787,578 2,763,442
17 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 15,796,273 15,659,507
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara o S _
AE ORSHPK
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Shogeria tregtare " AED Color " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017
Metoda direkte

[Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt 1
] I

 Fluksii pal parave nga veprimtarite e shfrytezimit - P
Parate e arketura nga klientet 7 7 234,261,010
(225,398,083)

"Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Parate e ardhura nga veprlmtante ]

L AntereSI ipaguar ]
(2,826.430)

| Tatim fitimi i ipaguar -~ dBid )
o ﬁgane (3,150,087)
I | 1 1OL,U01)

|

|

i

] . -

FIukS| i parave nga veprimtarite investuese
BlerJa e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara -

;Blerja e aktiveve afatgjata materiale |
—— ] — .

[Te ardhurat nga shitja e pajisieve ' 1 - -

Interesi i arketuar ] ] - | ]

|

fDlVldentet earketuar , : ,

- |Paraja noto e perdorur ne veprimtrite investuese

| |
I

fukm i parave nga nga aktivitetet financiare

|

[TQ ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar |
Te ardhuara ‘nga huamarrje afatgjata . { - s

I

|

l

1

1

_ |Pagesate e detyrimeve te girase fmanmare e
-Dnvndente te paguar

]Para/a neto e perdorur ne vepr/mtante f/nanCIare

ant]a/renlg neto e e mjeteve monetare e
wMJetet monetare ne fillim te periudhes kontabel Tfi ] 207173 696

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 23,060,108

T e |
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